令和５年６月２０日

青森市政記者会  様

青森市総務部総務課長

令和５年度青森市平和・防災学習事業 任命式について

 本市では、平成３０年度から、先の大戦により戦争被害を受け、また、東日本大震災に

より甚大な被害を受けた東北の都市である岩手県釜石市へ、本市の中学生を派遣してお

ります。

 このたび、下記のとおり派遣者の任命式を行いますので、取材・報道をお願いしま

す。

記

 １ 日  時 ： ６月２３日（金）午前９時００分から３０分程度

 ２ 場  所 ： 青森市役所本庁舎２階 庁議室

 ３ 出 席 者 ： 中学生１０名、引率教諭１名

 ４ 内  容 ： ①任命状交付

         ②市長激励のことば

         ③懇談

         ④記念撮影

   ＜今後の予定＞

    ６月２３日（金）        第１回事前研修会 ※任命式終了後

    ７月下旬            第２回事前研修会

    ８月 ８日（火）～１０日（木） 釜石市派遣

   １０月 ３日（火）        体験報告会（油川中学校）

【問合せ先】

青森市総務部総務課

担当：主幹 松島、主査 鳥羽

電話：017-734-5042